GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da
Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000647/2025-90

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 10/2025 – UNIDADE ACADÊMICA DE JOÃO MONLEVADE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos
Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da Universidade do Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições, divulga a Relação Final de Candidatos Inscritos:

VAGA NOME INSCRIÇÃO

1 IZABELLA KATIA MACIEL FERNANDES AMPLA
CONCORRÊNCIA

1 LUIZ OTAVIO MENEZES TELES AMPLA
CONCORRÊNCIA

1 VANDERCI FERNANDES ARRUDA AMPLA
CONCORRÊNCIA

1 WAGNER CAVALARE DE SOUZA AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 ELLEN MARTINS XAVIER AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 IZABELLA KATIA MACIEL FERNANDES AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 LADIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR AMPLA
CONCORRÊNCIA

2 MAYARA ROBERTA DE CASTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 ANA CAROLINA PRATA DAS DORES FRAGA AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 ELLEN MARTINS XAVIER AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 LADIR ANTONIO DA SILVA JUNIOR AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 LUIZ OTAVIO MENEZES TELES AMPLA
CONCORRÊNCIA

3 MAYARA ROBERTA DE CASTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

4 ANA CAROLINA PRATA DAS DORES FRAGA AMPLA
CONCORRÊNCIA

4 PEDRO VALLE SALLES AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital Lista de inscritos final (108237023)         SEI 2350.01.0000647/2025-90 / pg. 1

4 WAGNER CAVALARE DE SOUZA
AMPLA

CONCORRÊNCIA

5 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ AMPLA
CONCORRÊNCIA

6 AMADEU DAS DORES RESENDE AMPLA
CONCORRÊNCIA

7 FLAVIO LUIZ COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

8 PRISCILA ALVES DA SILVA MACHADO AMPLA
CONCORRÊNCIA

9 FLAVIO LUIZ COSTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

9 THAIS FERREIRA LAIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

9 WILSON GERALDO BATISTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 AMADEU DAS DORES RESENDE AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 CHARLES HENRIQUE XAVIER MORAIS
MAGALHAES PCD

10 TATIANA VALERIA MENDES DA CRUZ AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 THAIS FERREIRA LAIA AMPLA
CONCORRÊNCIA

10 WILSON GERALDO BATISTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

11 HELIO AUGUSTO GOULART DINIZ AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 ADRIANO JOSE DE BARROS AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 FABRICIO ANTONIO LOPES AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 GLEICIA MIRANDA PAULINO AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 JACQUELINE CARDOSO FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 KAREN QUINTAO CASTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 MARCELLE TEODORO LIMA CUNHA AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 MARLY APARECIDA DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 NEIVA FURTUNATO SOUZA LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA

12 THOMAS MIRANDA GUZELLA OLIVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

13 CHARLES HENRIQUE XAVIER MORAIS
MAGALHAES PCD

13 GRAZIELLE ROCHA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

13 KAREN QUINTAO CASTRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

13 PAULO HENRIQUE SILVA MAGALHAES AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGA NOME INSCRIÇÃO

Edital Lista de inscritos final (108237023)         SEI 2350.01.0000647/2025-90 / pg. 2

14 GRAZIELLE ROCHA DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

14 MARCELLE TEODORO LIMA CUNHA AMPLA
CONCORRÊNCIA

14 NEIVA FURTUNATO SOUZA LIMA AMPLA
CONCORRÊNCIA

14 THOMAS MIRANDA GUZELLA OLIVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 CASSIUS HENRIQUE XAVIER OLIVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 FERNANDO EUSTAQUIO DANTAS DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 FRANCISCO LUIZ LEITAO DE MESQUITA AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 GERALDO OBOLARI DE MAGALHAES AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 GLELSON PEREIRA MARQUES AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 VANDERCI FERNANDES ARRUDA AMPLA
CONCORRÊNCIA

15 ZIMAR REJANE MOTA VIEIRA FREITAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 ADALTON VIRGILIO NASCIMENTO AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 ADILSON ASSIS CRUZ JUNIOR AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 FERNANDO EUSTAQUIO DANTAS DOS SANTOS AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 JACQUELINE CARDOSO FERREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 JUCYARA DANIELLE NUNES AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 PAULA RIBEIRO AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 PAULO HENRIQUE SILVA MAGALHAES AMPLA
CONCORRÊNCIA

17 PRISCILA ALVES DA SILVA MACHADO AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 ERIKA MARCIA ASSIS DE SOUZA AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 GRAZIELA FATIMA PEREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 ISAC JONATAS BRANDAO AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 ISADORA PELEGRINI SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

18 WASHINGTON CAMILO DE ALMEIDA AMPLA
CONCORRÊNCIA

19 INGRID FERNANDES AMPLA
CONCORRÊNCIA

19 JACQUELINE DE LEMOS COELHO SOUSA AMPLA
CONCORRÊNCIA

19 MARLY APARECIDA DA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGA NOME INSCRIÇÃO

Edital Lista de inscritos final (108237023)         SEI 2350.01.0000647/2025-90 / pg. 3

19 STEPHANY RODRIGUES LOPES AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 ADRIANO JOSE DE BARROS AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 ALMIR SANDRO RODRIGUES
AMPLA

CONCORRÊNCIA

20 ANA LAURA MARQUES GERVASIO AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 BERNARDO ROCHA CARVALHO AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 BETHANIA ELEUTERIO BORGES AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 CAMILA SIMILHANA OLIVEIRA DE SOUZA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 DEIVISSON OLIVEIRA SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 ERIKA MARCIA ASSIS DE SOUZA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 FABRICIO ANTONIO LOPES AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 GABRIELA LAFETA BORGES AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 GRAZIELA FATIMA PEREIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 GUILHERME DOS SANTOS AZEVEDO CARDOSO AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 ISAC JONATAS BRANDAO AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 ISADORA PELEGRINI SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 JULIA COTTA LIMA DE OLIVEIRA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 JULIANA DE PAULA SALES SILVA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 LEANDRO JOSE ROCHA AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 MARYANA PEREIRA JACOME AMPLA
CONCORRÊNCIA

20 RODOLPHO VENTURINI DE ASSIS PIMENTEL AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGA NOME INSCRIÇÃO

Paloma Satierf Brito Américo
Membro da Comissão de Convocação Temporária

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 24/02/2025, às
16:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Edital Lista de inscritos final (108237023)         SEI 2350.01.0000647/2025-90 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 108237023 e
o código CRC 14BA0A3A.

Referência: Processo nº 2350.01.0000647/2025-90 SEI nº 108237023

Edital Lista de inscritos final (108237023)         SEI 2350.01.0000647/2025-90 / pg. 5

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Lista de inscritos final (108237023)